
Bezirk Mittelrhein 2017/18

Schüler-Bezirksliga 2
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Spiele +/- Punkte
1 ESV Troisdorf 9 9 0 0 72:28 +44 18:0
2 TSV Seelscheid 9 7 0 2 61:32 +29 14:4
3 SC Fortuna Bonn 9 6 0 3 62:36 +26 12:6
4 TTC Schwalbe Bergneustadt 9 6 0 3 55:46 +9 12:6
5 HSG Siebengebirge-Thomasberg 9 4 2 3 54:48 +6 10:8
6 TTC DJK Hennef 9 4 1 4 52:50 +2 9:9
7 TTC Bärbroich 9 3 1 5 49:52 -3 7:11
8 TV Refrath 9 2 2 5 45:56 -11 6:12
9 TTC Bonn-Duisdorf 9 1 0 8 17:67 -50 2:16

10 FC Pech 9 0 0 9 20:72 -52 0:18
 

Bemerkungen
Die Aufstellungen sind verbindlich. Änderungen bis zum Ende
der Herbstrunde sind nicht möglich (außer bei Nachmeldungen).
Der Terminplan ist vorläufig. Änderungen sind im Rahmen der
Bestimmungen von WO G 5.4.3 und G 5.4.4 bis zum 15.7.2017
möglich.

Spielleiter-Kontaktadresse
Gast, Alexander, Am Kirchendriesch 18, 52355 Düren-Gürzenich,
Mobil: 0177 1982191, www.ttc-guerzenich.de, alex@ttc-
guerzenich.de, alex.gast@wttv.de

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 09.09.2017 14:30 (1)

14:30 (1)
14:30 (1)
15:00 (1)

TV Refrath
ESV Troisdorf
TTC Bonn-Duisdorf
TSV Seelscheid

TTC DJK Hennef
TTC Schwalbe Bergneustadt
SC Fortuna Bonn
TTC Bärbroich

3:8
8:1
1:8
8:3

So. 10.09.2017 10:00 (3) FC Pech HSG Siebengebirge-Thomasberg 4:8
Sa. 23.09.2017 14:00 (1)

14:30 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)
16:00 (1)

TTC Bärbroich
SC Fortuna Bonn
TTC DJK Hennef
TTC Schwalbe Bergneustadt
HSG Siebengebirge-Thomasberg

ESV Troisdorf
TV Refrath
FC Pech
TTC Bonn-Duisdorf
TSV Seelscheid

3:8
8:2
8:1
8:0
8:2

Sa. 30.09.2017 14:00 (1)
14:30 (1)

TTC Bärbroich
TV Refrath

HSG Siebengebirge-Thomasberg
TTC Schwalbe Bergneustadt

3:8
4:8

So. 01.10.2017 10:00 (3)
11:00 v (1)

FC Pech
ESV Troisdorf

SC Fortuna Bonn
TTC Bonn-Duisdorf

1:8
8:2

Mi. 04.10.2017 18:30 v (1) TSV Seelscheid TTC DJK Hennef 8:1
Sa. 07.10.2017 14:30 (1)

15:00 (1)
16:00 (1)

SC Fortuna Bonn
TTC Schwalbe Bergneustadt
HSG Siebengebirge-Thomasberg

TSV Seelscheid
FC Pech
ESV Troisdorf

5:8
8:5
3:8

Sa. 14.10.2017 14:00 (1)
14:30 (1)
15:00 (1)
16:00 (1)

TTC Bärbroich
ESV Troisdorf
TSV Seelscheid
HSG Siebengebirge-Thomasberg

SC Fortuna Bonn
TV Refrath
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC DJK Hennef

8:4
8:3
8:0
7:7

So. 15.10.2017 11:00 v (3) FC Pech TTC Bonn-Duisdorf 3:8
Sa. 11.11.2017 14:00 (1)

15:00 (1)
16:00 (1)

TTC Bärbroich
TTC DJK Hennef
HSG Siebengebirge-Thomasberg

TTC Bonn-Duisdorf
SC Fortuna Bonn
TTC Schwalbe Bergneustadt

8:1
2:8
5:8

So. 12.11.2017 10:30 v (1) ESV Troisdorf FC Pech 8:2
Fr. 17.11.2017 17:30 v (1) TTC Bonn-Duisdorf TV Refrath 2:8
Sa. 18.11.2017 14:30 (1)

14:30 (1)
14:30 (1)
15:00 (3)
15:00 (1)

SC Fortuna Bonn
TV Refrath
TTC Bonn-Duisdorf
FC Pech
TTC Schwalbe Bergneustadt

ESV Troisdorf
TTC Bärbroich
HSG Siebengebirge-Thomasberg
TSV Seelscheid
TTC DJK Hennef

5:8
7:7
1:8
4:8
8:4

nu.Dokument 013, erstellt am 11.01.2026 19:02 | Seite 1 von 2



Bezirk Mittelrhein 2017/18

Schüler-Bezirksliga 2
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit (Lokal) Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Fr. 24.11.2017 17:30 v (1)

18:00 v (1)
TTC DJK Hennef
TSV Seelscheid

TTC Bärbroich
TV Refrath

8:5
8:3

Sa. 25.11.2017 14:15 (1)
14:30 (1)
15:00 (1)
16:00 (1)
18:00 v (1)

TTC Bärbroich
SC Fortuna Bonn
TTC DJK Hennef
HSG Siebengebirge-Thomasberg
TSV Seelscheid

FC Pech
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC Bonn-Duisdorf
TV Refrath
ESV Troisdorf

8:0
8:6
8:2
7:7
3:8

Sa. 02.12.2017 14:30 (1)
14:30 (1)
14:30 (1)
15:00 (1)
15:00 (1)

TTC Bonn-Duisdorf
SC Fortuna Bonn
TV Refrath
TTC Schwalbe Bergneustadt
TTC DJK Hennef

TSV Seelscheid
HSG Siebengebirge-Thomasberg
FC Pech
TTC Bärbroich
ESV Troisdorf

0:8
8:0
8:0
8:4
6:8

nu.Dokument 013, erstellt am 11.01.2026 19:02 | Seite 2 von 2


