

# Bezirk Mittelrhein 2017/18

## Schüler-Bezirksliga 2

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Spiele	+/-	Punkte
▲ 1	ESV Troisdorf	9	9	0	0	72:28	+44	18:0
2	TSV Seelscheid	9	7	0	2	61:32	+29	14:4
3	SC Fortuna Bonn	9	6	0	3	62:36	+26	12:6
4	TTC Schwalbe Bergneustadt	9	6	0	3	55:46	+9	12:6
5	HSG Siebengebirge-Thomasberg	9	4	2	3	54:48	+6	10:8
6	TTC DJK Hennef	9	4	1	4	52:50	+2	9:9
7	TTC Bärbroich	9	3	1	5	49:52	-3	7:11
8	TV Refrath	9	2	2	5	45:56	-11	6:12
▼ 9	TTC Bonn-Duisdorf	9	1	0	8	17:67	-50	2:16
▼ 10	FC Pech	9	0	0	9	20:72	-52	0:18

### Bemerkungen

Die Aufstellungen sind verbindlich. Änderungen bis zum Ende der Herbstrunde sind nicht möglich (außer bei Nachmeldungen). Der Terminplan ist vorläufig. Änderungen sind im Rahmen der Bestimmungen von WO G 5.4.3 und G 5.4.4 bis zum 15.7.2017 möglich.

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Gast, Alexander, Am Kirchendriesch 18, 52355 Düren-Gürzenich,  
Mobil: 0177 1982191, [www.ttc-guerzenich.de](http://www.ttc-guerzenich.de), [alex@ttc-guerzenich.de](mailto:alex@ttc-guerzenich.de), [alex.gast@wttv.de](mailto:gast@wttv.de)

Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 09.09.2017 14:30 (1)	TV Refrath	TTC DJK Hennef	3:8
14:30 (1)	ESV Troisdorf	TTC Schwalbe Bergneustadt	8:1
14:30 (1)	TTC Bonn-Duisdorf	SC Fortuna Bonn	1:8
15:00 (1)	TSV Seelscheid	TTC Bärbroich	8:3
So. 10.09.2017 10:00 (3)	FC Pech	HSG Siebengebirge-Thomasberg	4:8
Sa. 23.09.2017 14:00 (1)	TTC Bärbroich	ESV Troisdorf	3:8
14:30 (1)	SC Fortuna Bonn	TV Refrath	8:2
15:00 (1)	TTC DJK Hennef	FC Pech	8:1
15:00 (1)	TTC Schwalbe Bergneustadt	TTC Bonn-Duisdorf	8:0
16:00 (1)	HSG Siebengebirge-Thomasberg	TSV Seelscheid	8:2
Sa. 30.09.2017 14:00 (1)	TTC Bärbroich	HSG Siebengebirge-Thomasberg	3:8
14:30 (1)	TV Refrath	TTC Schwalbe Bergneustadt	4:8
So. 01.10.2017 10:00 (3)	FC Pech	SC Fortuna Bonn	1:8
11:00 v (1)	ESV Troisdorf	TTC Bonn-Duisdorf	8:2
Mi. 04.10.2017 18:30 v (1)	TSV Seelscheid	TTC DJK Hennef	8:1
Sa. 07.10.2017 14:30 (1)	SC Fortuna Bonn	TSV Seelscheid	5:8
15:00 (1)	TTC Schwalbe Bergneustadt	FC Pech	8:5
16:00 (1)	HSG Siebengebirge-Thomasberg	ESV Troisdorf	3:8
Sa. 14.10.2017 14:00 (1)	TTC Bärbroich	SC Fortuna Bonn	8:4
14:30 (1)	ESV Troisdorf	TV Refrath	8:3
15:00 (1)	TSV Seelscheid	TTC Schwalbe Bergneustadt	8:0
16:00 (1)	HSG Siebengebirge-Thomasberg	TTC DJK Hennef	7:7
So. 15.10.2017 11:00 v (3)	FC Pech	TTC Bonn-Duisdorf	3:8
Sa. 11.11.2017 14:00 (1)	TTC Bärbroich	TTC Bonn-Duisdorf	8:1
15:00 (1)	TTC DJK Hennef	SC Fortuna Bonn	2:8
16:00 (1)	HSG Siebengebirge-Thomasberg	TTC Schwalbe Bergneustadt	5:8
So. 12.11.2017 10:30 v (1)	ESV Troisdorf	FC Pech	8:2
Fr. 17.11.2017 17:30 v (1)	TTC Bonn-Duisdorf	TV Refrath	2:8
Sa. 18.11.2017 14:30 (1)	SC Fortuna Bonn	ESV Troisdorf	5:8
14:30 (1)	TV Refrath	TTC Bärbroich	7:7
14:30 (1)	TTC Bonn-Duisdorf	HSG Siebengebirge-Thomasberg	1:8
15:00 (3)	FC Pech	TSV Seelscheid	4:8
15:00 (1)	TTC Schwalbe Bergneustadt	TTC DJK Hennef	8:4



# Bezirk Mittelrhein 2017/18

## Schüler-Bezirksliga 2

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit (Lokal)	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Fr. 24.11.2017 17:30 v (1)	TTC DJK Hennef	TTC Bärbroich	8:5
18:00 v (1)	TSV Seelscheid	TV Refrath	8:3
Sa. 25.11.2017 14:15 (1)	TTC Bärbroich	FC Pech	8:0
14:30 (1)	SC Fortuna Bonn	TTC Schwalbe Bergneustadt	8:6
15:00 (1)	TTC DJK Hennef	TTC Bonn-Duisdorf	8:2
16:00 (1)	HSG Siebengebirge-Thomasberg	TV Refrath	7:7
18:00 v (1)	TSV Seelscheid	ESV Troisdorf	3:8
Sa. 02.12.2017 14:30 (1)	TTC Bonn-Duisdorf	TSV Seelscheid	0:8
14:30 (1)	SC Fortuna Bonn	HSG Siebengebirge-Thomasberg	8:0
14:30 (1)	TV Refrath	FC Pech	8:0
15:00 (1)	TTC Schwalbe Bergneustadt	TTC Bärbroich	8:4
15:00 (1)	TTC DJK Hennef	ESV Troisdorf	6:8